
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
a

N. 28 Data 11/08/2020

OGGETTO ; Variazione articolo 175 comma 2 Tuel applicazione avanzo libero attivazione azioni
per la ripresa delle attività produttive - emergenza Covid-19.

L'anno duemilaventi il giorno undici del mese di agosto alle ore 18:59, nella Residenza Comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. MELONI GIAN LUIGI Consigliere Si
4. SPIGA MIRKO Consigliere Si
5. SPANO MANUELA Consigliere Si
6. SALIS MASSIMILIANO Consigliere Si
7. CABONI MICAELA Consigliere Si
8. SANNA ALESSANDRA Consigliere Si
9. MURA STEFANIA Consigliere Si
10. COIS VITTORIO Consigliere Si
11. CASCHILI ANDREA Consigliere Si
12. MURGIA FRANCESCO Consigliere Si
13. MELIS IGOR Consigliere Si
14. BUONOMO ATTILIO Consigliere Si
15. PORCU MICHELA Consigliere Si
16. SPANO JESSICA Consigliere Si
17. PINNA CLAUDIA Consigliere Si

Presiede il sig. Dott. Cois Vittorio nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale.

Partecipa alla seduta ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 la Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA,
Segretario Comunale.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 06/08/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita l'analitica illustrazione della proposta da parte dell'Assessore Andrea Caschili;

Premesso che :
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19. in data 15.05/2019., esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021;
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 15/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio di previsione 2019/2020., approvato secondo lo schema di cui al dl.gs. n. 118/2011;
• con deliberazione di Consiglio Comunale e n. 26 del 11/08/2020 è stato approvato il Rendiconto della

Gestione esercizio finanziario 2019 che ha determinato un avanzo pari a 39.636.021,98 di cui
31.230.014,045 disponibile;

Visto l’art. 175, comma 2 del dl.gs. n. 167/2000 il quale prevede che “ Le variazioni al bilancio sono di competenza
dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater ;

Preso atto della segnalazione pervenute dall’ Area Amministrativa-attività produttive-Suape- turismo riguardante la
richiesta di destinazione di una parte dell’avanzo libero pari a 240.000,00 euro da destinare ad azioni per favorire la
ripresa delle attività produttive, connessa con emergenza Covid-19;

Richiamato l’articolo 187 del tuel disciplinante l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione che così recita:
"La quota libera dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio precedente, accertato ai sensi
dell'articolo 186 e quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di
variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:
a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;
b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'articolo 193 ove
non possa provvedersi con mezzi ordinari;
c) per il finanziamento di spese di investimento;
d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;
e) per l’estinzione anticipata dei prestiti."

Ritenuto di dover intervenire mediante azioni mirate a favore delle attività produttive presenti nel territorio al fine di
recuperare il disaggio socio economico che il territorio ha subito in seguito all’emergenza Covid-19

Visto il prospetto delle variazioni predisposto dell’area finanziaria ;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area finanziaria e dell’organo di revisione economico finanziaria;

Visto il DL.gs. n. 267/2000;
Visto il DL.gs. n. 118/2011;

Uditi i vari interventi, come da ampia discussione interamente riportata sul nastro magnetico a disposizione dei
Consiglieri:
Assessore Dott. Salis Massimiliano;
Consigliere Micaela Caboni;
Consigliere Dott. Francesco Murgia;
Vice Sindaco Efisio Andrea Guiso;

Udito il presidente del Consiglio Dott. Vittorio Cois che pone a votazione l'argomento che dà il seguente esito
favorevole unanime espresso per alzata di mano e dichiarato dal Presidente con:
Consiglieri presenti= 12
Consiglieri votanti= 12
Voti favorevoli= 12



Voti contrari= 0
Consiglieri astenuti= 0

DELIBERA

Di approvare le variazioni al bilancio 2020 di cui ai prospetti allegati che fanno parte integrante e sostanziale.

Di inviare la presente deliberazione al tesoriere comunale.

Di inviare all'albo pretorio del Comune di Sarroch.

Successivamente, stante l'urgenza del procedere, con separata votazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano e dichiarato dal Presidente con;

Consiglieri presenti= 12
Consiglieri votanti= 12
Voti favorevoli= 12
Voti contrari= 0
Consiglieri astenuti= 0

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il
Presidente del Consiglio

Dott. Cois Vittorio
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA


